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                                                                                                                    Warszawa, 10 lutego 2020 r. 

         MINISTERSTWO 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

 

              Iwona Michałek 
    Sekretarz Stanu 

                          

                DPS-VII.058.3.2020.IR 

Pani 
Elżbieta Witek 
Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej  

 

Szanowna Pani Marszałek, 

W odpowiedzi na interpelację nr 1496 Pani Poseł Darii Gosek-Popiołek wyjaśniam:  

Ad. 1. Zgodnie z dyspozycją art. 6 ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390, z późn. zm.) zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie są realizowane przez organy administracji rządowej i jednostki samorządu 

terytorialnego na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163, z późn. zm.) lub ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. poz. 1286), 

chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej. 

Stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, do zadań 

własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, w tym: 

1. opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie; 

2. prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu 

opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie; 

3. zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia; 

4. tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 
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W związku z tym, że przepis art. 6 ust. 2 pkt. 1 cytowanej ustawy nie obliguje samorządu 

gminnego do corocznego opracowania programu istnieje możliwość przyjęcia pewnej 

perspektywy czasowej i realizowania zadań przez wskazany okres, co jest praktyką  

w przypadku wielu gmin. 

Fakt, że gminy nie opracowały programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy nie oznacza, iż nie realizują zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. Wszystkie jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego oprócz Miasta 

Zakopane podjęły uchwały o powołaniu Zespołu Interdyscyplinarnego i w oparciu  

o uregulowaną w polskim porządku prawnym procedurę „Niebieskie Karty” działają na rzecz 

ochrony osób dotkniętych przemocą w rodzinie.  

Ad. 2. W celu urzeczywistniania regulacji prawnych w zakresie tworzenia i realizacji 

lokalnych programów, Minister Rodziny Pracy i Polityki Społecznej wystąpił w 2018 roku  

do Wojewodów, którzy zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie sprawują nadzór nad realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie realizowanych przez samorząd gminny, powiatowy i województwa, z prośbą  

o podjęcie działań zmierzających do wywiązania się z obowiązku ustawowego i przyjęcie 

stosownych programów przez władze samorządowe.  

W związku z danymi zawartymi w Sprawozdaniu z realizacji Krajowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za rok 2018, Ministerstwo Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej planuje ponowić apel do Wojewodów o podjęcie działań na rzecz przyjęcia 

programów przez wszystkie samorządy gminne.  

 

 

 

 

 

 

Z poważaniem 

z up. Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
 

Iwona Michałek 
Sekretarz Stanu 

 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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Zestawienie gmin, które w 2018 r. nie wywiązały się z zadania wskazanego w art. 6 ust. 2 pkt. 1 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Lp. Województwo Powiat Gmina Typ gminy 

1 dolnośląskie bolesławiecki Osiecznica wiejska 

2 dolnośląskie górowski Jemielno wiejska 

3 dolnośląskie jeleniogórski Kowary miejska 

4 dolnośląskie kłodzki Polanica-Zdrój miejska 

5 dolnośląskie m. Legnica M. Legnica miejska 

6 dolnośląskie legnicki Chojnów wiejska 

7 dolnośląskie legnicki Kunice wiejska 

8 dolnośląskie lubański Leśna miejsko-wiejska 

9 dolnośląskie lubański Platerówka wiejska 

10 dolnośląskie lubański Siekierczyn wiejska 

11 dolnośląskie polkowicki Chocianów miejsko-wiejska 

12 dolnośląskie strzeliński Strzelin miejsko-wiejska 

13 dolnośląskie średzki Miękinia wiejska 

14 dolnośląskie złotoryjski Zagrodno wiejska 

15 kujawsko - pomorskie m. Bydgoszcz M. Bydgoszcz miejska 

16 kujawsko - pomorskie golubsko-dobrzyński Golub-Dobrzyń wiejska 

17 kujawsko - pomorskie lipnowski Dobrzyń nad Wisłą miejsko-wiejska 

18 kujawsko - pomorskie lipnowski Wielgie wiejska 

19 kujawsko - pomorskie radziejowski Bytoń wiejska 

20 kujawsko - pomorskie sępoleński Kamień Krajeński miejsko-wiejska 

21 kujawsko - pomorskie świecki Lniano wiejska 

22 kujawsko - pomorskie toruński Chełmża miejska 

23 kujawsko - pomorskie toruński Łysomice wiejska 

24 kujawsko - pomorskie tucholski Gostycyn wiejska 
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25 kujawsko - pomorskie wąbrzeski Dębowa Łąka wiejska 

26 kujawsko - pomorskie włocławski Lubień Kujawski miejsko-wiejska 

27 kujawsko - pomorskie włocławski Włocławek wiejska 

28 lubelskie m. Biała Podlaska M. Biała Podlaska miejska 

29 lubelskie m. Chełm M. Chełm miejska 

30 lubelskie m. Lublin M. Lublin miejska 

31 lubelskie opolski Poniatowa miejsko-wiejska 

32 lubelskie zamojski Nielisz wiejska 

33 lubelskie zamojski Sułów wiejska 

34 lubelskie m. Zamość M. Zamość miejska 

35 lubuskie gorzowski Lubiszyn wiejska 

36 lubuskie krośnieński Bobrowice wiejska 

37 lubuskie międzyrzecki Przytoczna wiejska 

38 lubuskie międzyrzecki Trzciel miejsko-wiejska 

39 lubuskie nowosolski Nowa Sól miejska 

40 lubuskie nowosolski Nowa Sól wiejska 

41 lubuskie słubicki Górzyca wiejska 

42 lubuskie świebodziński Lubrza wiejska 

43 lubuskie zielonogórski Bojadła wiejska 

44 lubuskie zielonogórski Świdnica wiejska 

45 lubuskie żarski Lubsko miejsko-wiejska 

46 łódzkie bełchatowski Kluki wiejska 

47 małopolskie m. Tarnów M. Tarnów miejska 

48 małopolskie tatrzański Zakopane miejska 

49 mazowieckie garwoliński Żelechów miejsko-wiejska 

50 mazowieckie łosicki Sarnaki wiejska 

51 mazowieckie miński Latowicz wiejska 
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52 mazowieckie mławski Radzanów wiejska 

53 mazowieckie nowodworski Czosnów wiejska 

54 mazowieckie ostrołęcki Lelis wiejska 

55 mazowieckie m. Ostrołęka M. Ostrołęka miejska 

56 mazowieckie ostrowski Wąsewo wiejska 

57 mazowieckie otwocki Otwock miejska 

58 mazowieckie płocki Radzanowo wiejska 

59 mazowieckie płocki Wyszogród miejsko-wiejska 

60 mazowieckie płoński Naruszewo wiejska 

61 mazowieckie płoński Nowe Miasto wiejska 

62 mazowieckie pruszkowski Piastów miejska 

63 mazowieckie przasnyski Krasne wiejska 

64 mazowieckie radomski Zakrzew wiejska 

65 mazowieckie siedlecki Kotuń wiejska 

66 mazowieckie siedlecki Przesmyki wiejska 

67 mazowieckie siedlecki Zbuczyn wiejska 

68 mazowieckie m. st. Warszawa M. st. Warszawa miejska 

69 mazowieckie m. st. Warszawa Białołęka dzielnica 

70 mazowieckie m. st. Warszawa Bielany dzielnica 

71 mazowieckie m. st. Warszawa Mokotów dzielnica 

72 mazowieckie m. st. Warszawa Ochota dzielnica 

73 mazowieckie m. st. Warszawa Praga-Południe dzielnica 

74 mazowieckie m. st. Warszawa Praga-Północ dzielnica 

75 mazowieckie m. st. Warszawa Rembertów dzielnica 

76 mazowieckie m. st. Warszawa Śródmieście dzielnica 

77 mazowieckie m. st. Warszawa Targówek dzielnica 

78 mazowieckie m. st. Warszawa Ursus dzielnica 



 
 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa 
e-mail: info@mrpips.gov.pl, tel. 222-500-108  

 
 

79 mazowieckie m. st. Warszawa Ursynów dzielnica 

80 mazowieckie m. st. Warszawa Wawer dzielnica 

81 mazowieckie m. st. Warszawa Wesoła dzielnica 

82 mazowieckie m. st. Warszawa Wilanów dzielnica 

83 mazowieckie m. st. Warszawa Włochy dzielnica 

84 mazowieckie m. st. Warszawa Wola dzielnica 

85 mazowieckie m. st. Warszawa Żoliborz dzielnica 

86 mazowieckie warszawski zachodni Błonie miejsko-wiejska 

87 mazowieckie węgrowski Łochów miejsko-wiejska 

88 mazowieckie zwoleński Zwoleń miejsko-wiejska 

89 opolskie brzeski Lewin Brzeski miejsko-wiejska 

90 opolskie brzeski Lubsza wiejska 

91 opolskie brzeski Skarbimierz wiejska 

92 opolskie głubczycki Kietrz miejsko-wiejska 

93 opolskie kędzierzyńsko-
kozielski 

Polska Cerekiew wiejska 

94 opolskie kędzierzyńsko-
kozielski 

Reńska Wieś wiejska 

95 opolskie kluczborski Byczyna miejsko-wiejska 

96 opolskie kluczborski Lasowice Wielkie wiejska 

97 opolskie krapkowicki Walce wiejska 

98 opolskie namysłowski Świerczów wiejska 

99 opolskie nyski Głuchołazy miejsko-wiejska 

100 opolskie nyski Paczków miejsko-wiejska 

101 opolskie oleski Olesno miejsko-wiejska 

102 opolskie opolski Chrząstowice wiejska 

103 opolskie opolski Tułowice miejsko-wiejska 

104 opolskie opolski Turawa wiejska 
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105 opolskie prudnicki Prudnik miejsko-wiejska 

106 pomorskie nowodworski Sztutowo wiejska 

107 pomorskie sztumski Mikołajki 
Pomorskie 

wiejska 

108 śląskie m. Bielsko-Biała M. Bielsko-Biała miejska 

109 śląskie m. Bytom M. Bytom miejska 

110 śląskie gliwicki Rudziniec wiejska 

111 śląskie m. Katowice M. Katowice miejska 

112 śląskie m. Mysłowice M. Mysłowice miejska 

123 śląskie m. Rybnik M. Rybnik miejska 

114 śląskie m. Siemianowice 
Śląskie 

M. Siemianowice 
Śląskie 

miejska 

115 śląskie wodzisławski Mszana wiejska 

116 śląskie m. Żory M. Żory miejska 

117 świętokrzyskie buski Gnojno wiejska 

118 świętokrzyskie buski Nowy Korczyn wiejska 

119 świętokrzyskie buski Pacanów wiejska 

120 świętokrzyskie buski Tuczępy wiejska 

121 świętokrzyskie jędrzejowski Sędziszów miejsko-wiejska 

122 świętokrzyskie m. Kielce M. Kielce miejska 

123 świętokrzyskie kielecki Bieliny wiejska 

124 świętokrzyskie kielecki Daleszyce miejsko-wiejska 

125 świętokrzyskie kielecki Łagów miejsko-wiejska 

126 świętokrzyskie kielecki Masłów wiejska 

127 świętokrzyskie kielecki Miedziana Góra wiejska 

128 świętokrzyskie konecki Końskie miejsko-wiejska 

129 świętokrzyskie konecki Słupia Konecka wiejska 

130 świętokrzyskie konecki Smyków wiejska 
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131 świętokrzyskie opatowski Baćkowice wiejska 

132 świętokrzyskie ostrowiecki Bodzechów wiejska 

133 świętokrzyskie sandomierski Klimontów wiejska 

134 świętokrzyskie sandomierski Wilczyce wiejska 

134 świętokrzyskie skarżyski Łączna wiejska 

136 świętokrzyskie staszowski Osiek miejsko-wiejska 

137 świętokrzyskie staszowski Połaniec miejsko-wiejska 

138 świętokrzyskie włoszczowski Kluczewsko wiejska 

139 warmińsko-mazurskie ostródzki Miłomłyn miejsko-wiejska 

140 wielkopolskie czarnkowsko-
trzcianecki 

Trzcianka miejsko-wiejska 

141 wielkopolskie gostyński Piaski wiejska 

142 wielkopolskie kolski Babiak wiejska 

143 wielkopolskie koniński Rychwał miejsko-wiejska 

144 wielkopolskie ostrowski Sośnie wiejska 

145 wielkopolskie poznański Tarnowo Podgórne wiejska 

146 wielkopolskie śremski Dolsk miejsko-wiejska 

147 wielkopolskie złotowski Tarnówka wiejska 

148 zachodniopomorskie choszczeński Drawno miejsko-wiejska 

149 zachodniopomorskie choszczeński Recz miejsko-wiejska 

150 zachodniopomorskie drawski Ostrowice wiejska 

151 zachodniopomorskie goleniowski Maszewo miejsko-wiejska 

152 zachodniopomorskie kołobrzeski Siemyśl wiejska 

153 zachodniopomorskie myśliborski Barlinek miejsko-wiejska 

154 zachodniopomorskie myśliborski Dębno miejsko-wiejska 

155 zachodniopomorskie policki Police miejsko-wiejska 

156 zachodniopomorskie m. Szczecin M. Szczecin miejska 

 


